UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNNMT-MTKS

V/v triển khai phổ biến Nghị định số

119/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 06/2022/NĐ-CP ngày 07/01/2022

của Chính phủ quy định giảm nhẹ phát thải

khí nhà kính và bảo vệ tầng ô-dôn

Lạng Sơn, ngày         tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

 - Các sở: Công Thương; Xây dựng;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố Lạng Sơn;

- Các doanh nghiệp liên quan (có danh sách kèm theo).

Ngày 09 tháng 6 năm 2025 Chính phủ đã ban hành Nghị định số

119/2025/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 06/2022/NĐ-

CP ngày 07 tháng 01 năm 2022 về giảm nhẹ phát thải khí nhà kính và bảo vệ

tầng ô-dôn.

 Để triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị định số 119/2025/NĐ-CP nêu

trên, Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối

hợp triển khai, phổ biến nội dung Nghị định số 119/2025/NĐ-CP (có Nghị định

số 119/2025/NĐ-CP gửi kèm theo trên Hệ thống VNPT-iOffice)

Sở Nông  nghiệp và Môi trường trân trọng đề nghị Quý cơ quan phối hợp

tuyên truyền, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Báo và Đài PTTH Lạng Sơn;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng website);

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, MTKS(DKK).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

2

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ GỬI CÔNG VĂN

(Kèm theo Công văn số          /SNNMT-MTKS ngày       /6/2025
của Sở Nông nghiệp và Môi trường)

STT Cơ quan, đơn vị Địa chỉ Ghi chú

1
Công ty Cổ phần xi măng

Đồng Bành

Thị trấn Chi Lăng, huyện Chi

Lăng, tỉnh Lạng Sơn

Sản xuất xi

Măng

2

Công ty Cổ phần Gạch ngói

Hợp Thành (Nhà máy xi

măng Hồng Phong)

Khối 8, thị trấn Cao Lộc, huyện

Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn

Sản xuất xi

măng

3
Công ty Nhiệt điện Na

Dương

Thị trấn Na Dương, huyện Lộc

Bình, tỉnh Lạng Sơn
Phát điện

4

Công ty Cổ phần Đá mài Hải

Dương - Chi nhánh hạt mài

Tân Mỹ

Xã Tân Mỹ, huyện Văn Lãng, tỉnh

Lạng Sơn

Sản xuất hạt

mài

5  Công ty Than Na Dương
Thị trấn Na Dương, huyện Lộc

Bình, tỉnh Lạng Sơn
Khai thác than

		2025-06-17T13:46:43+0700

		2025-06-17T13:54:56+0700

		2025-06-17T13:54:14+0700

		2025-06-17T13:54:14+0700

		2025-06-17T13:54:14+0700

		2025-06-17T13:54:14+0700

		2025-06-17T13:55:25+0700